

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 먹는 물 안정적 공급(환경/상하수도·수질)

단위: 간이 급수시설 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목       | 예산액<br>(경정액)   | 전년도예산액<br>(기정액) | 비교증감      |
|-----------------------------|----------------|-----------------|-----------|
| 상하수도사업소                     | 9,761,741      | 5,052,276       | 4,709,465 |
| 먹는 물 안정적 공급(환경/상하수도·수질)     | 44,216         | 44,490          | △274      |
| 간이 급수시설 관리                  | 44,216         | 44,490          | △274      |
| 소규모수도시설 관리                  | 35,442         | 36,036          | △594      |
| 201 일반운영비                   | 6,900          | 7,650           | △750      |
| 01 사무관리비                    | 3,900          | 3,750           | 150       |
| 본예산                         | 3,900          | 3,750           | 150       |
| ○원수 수질검사(반기 검사)             | 25,000원*8개소*2회 | 400             |           |
| ○정수 수질검사(분기, 반기, 연간)        | 375,000원*8개소   | 3,000           |           |
| ○소독약품 운송비                   | 500            |                 |           |
| 02 공공운영비                    | 3,000          | 3,900           | △900      |
| 본예산                         | 3,000          | 3,900           | △900      |
| ○귀네미마을 마을상수도 관정 전기요금        | 500,000원*6회    | 3,000           |           |
| 202 여비                      | 792            | 486             | 306       |
| 01 국내여비                     | 792            | 486             | 306       |
| 본예산                         | 792            | 486             | 306       |
| ○소규모수도시설 수질검사 의뢰            | 88,000원*1명*9회  | 792             |           |
| 206 재료비                     | 2,750          | 2,900           | △150      |
| 01 재료비                      | 2,750          | 2,900           | △150      |
| 본예산                         | 2,750          | 2,900           | △150      |
| ○소독약품 구입(차아염소산나트륨)          | 9,000원*100통    | 900             |           |
| ○소규모수도시설 유지 관리(자재 구입 등)     | 1,200          |                 |           |
| ○소규모수도시설 수질검사 시약 구입(잔류염소 외) | 650            |                 |           |
| 401 시설비및부대비                 | 25,000         | 25,000          | 0         |
| 01 시설비                      | 25,000         | 25,000          | 0         |
| 본예산                         | 25,000         | 25,000          | 0         |
| ○소규모수도시설 관리 및 정비(8개소)       | 25,000         |                 |           |
| 먹는물 공동시설 정비 및 관리            | 8,774          | 8,454           | 320       |
| 201 일반운영비                   | 780            | 840             | △60       |
| 02 공공운영비                    | 780            | 840             | △60       |
| 본예산                         | 780            | 840             | △60       |
| ○먹는물공동시설 전기요금               | 65,000원*12월    | 780             |           |
| 202 여비                      | 704            | 324             | 380       |
| 01 국내여비                     | 704            | 324             | 380       |
| 본예산                         | 704            | 324             | 380       |
| ○먹는물공동시설 국내여비               | 88,000원*1명*8회  | 704             |           |
| 206 재료비                     | 2,340          | 2,340           | 0         |
| 01 재료비                      | 2,340          | 2,340           | 0         |

부서: 상하수도사업소  
 정책: 먹는 물 안정적 공급(환경/상하수도·수질)  
 단위: 간이 급수시설 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  | 예산액<br>(경정액) | 전년도예산액<br>(기정액) | 비교증감      |
|-----------------------|--|--------------|-----------------|-----------|
|                       | 본예산                                      | 2,340        | 2,340           | 0         |
|                       | ○먹는물공동시설 유지 관리(자재 구입 등)<br>180,000원*11개소 | 1,980        |                 |           |
|                       | ○무균채수병 구입<br>120,000원*3박스                | 360          |                 |           |
|                       | 401 시설비및부대비                              | 4,950        | 4,950           | 0         |
|                       | 01 시설비                                   | 4,950        | 4,950           | 0         |
|                       | 본예산                                      | 4,950        | 4,950           | 0         |
|                       | ○먹는물공동시설 관리 및 정비<br>450,000원*11개소        | 4,950        |                 |           |
|                       | 농촌지역 생산기반 강화(농림해양수산/농업·농촌)               | 12,320       | 12,320          | 0         |
|                       | 농업기반 조성                                  | 12,320       | 12,320          | 0         |
|                       | 마을하수처리시설 운영지원                            | 12,320       | 12,320          | 0         |
|                       | 201 일반운영비                                | 12,320       | 12,320          | 0         |
|                       | 01 사무관리비                                 | 3,000        | 3,000           | 0         |
|                       | 본예산                                      | 3,000        | 3,000           | 0         |
|                       | ○마을하수처리시설 슬러지처리(2개소)<br>1,500,000원*2회    | 3,000        |                 |           |
|                       | 02 공공운영비                                 | 9,320        | 9,320           | 0         |
|                       | 본예산                                      | 9,320        | 9,320           | 0         |
|                       | ○마을하수처리시설 인터넷요금<br>40,000원*12월           | 480          |                 |           |
|                       | ○마을하수처리시설 전기요금<br>320,000원*12월           | 3,840        |                 |           |
|                       | ○마을하수처리장 유지보수                            | 5,000        |                 |           |
|                       | 청정수질 보전(환경/상하수도·수질)                      | 50,800       | 62,800          | △12,000   |
|                       | 수질환경 개선                                  | 50,800       | 62,800          | △12,000   |
|                       | 비점오염저감시설 관리                              | 50,800       | 62,800          | △12,000   |
|                       | 201 일반운영비                                | 22,800       | 22,800          | 0         |
|                       | 01 사무관리비                                 | 14,000       | 10,000          | 4,000     |
|                       | 본예산                                      | 14,000       | 10,000          | 4,000     |
|                       | ○비점오염저감시설 준설 및 환경정비                      | 14,000       |                 |           |
|                       | 02 공공운영비                                 | 8,800        | 12,800          | △4,000    |
|                       | 본예산                                      | 8,800        | 12,800          | △4,000    |
|                       | ○비점오염저감시설 전기요금<br>400,000원*12회           | 4,800        |                 |           |
|                       | ○비점오염저감시설 유지관리                           | 4,000        |                 |           |
|                       | 206 재료비                                  | 8,000        | 8,000           | 0         |
|                       | 01 재료비                                   | 8,000        | 8,000           | 0         |
|                       | 본예산                                      | 8,000        | 8,000           | 0         |
|                       | ○비점오염저감시설 식물종자 구입                        | 8,000        |                 |           |
|                       | 401 시설비및부대비                              | 20,000       | 32,000          | △12,000   |
|                       | 01 시설비                                   | 20,000       | 32,000          | △12,000   |
|                       | 본예산                                      | 20,000       | 32,000          | △12,000   |
|                       | ○비점오염저감시설 탐방로(산책로 및 사면) 보수               | 20,000       |                 |           |
|                       | 재무활동(상하수도사업소)(환경/상하수도·수질)                | 9,654,405    | 4,932,666       | 4,721,739 |

부서: 상하수도사업소  
 정책: 재무활동(상하수도사업소)(환경/상하수도·수질)  
 단위: 내부거래지출(수질개선 특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목       | 예산액<br>(경정액) | 전년도예산액<br>(기정액) | 비교증감      |
|-----------------------------|--------------|-----------------|-----------|
| 내부거래지출(수질개선 특별회계)           | 3,925,513    | 1,237,289       | 2,688,224 |
| 내부거래지출                      | 3,925,513    | 1,237,289       | 2,688,224 |
| 701 기타회계등전출금                | 3,925,513    | 1,237,289       | 2,688,224 |
| 01 기타회계전출금                  | 3,925,513    | 1,237,289       | 2,688,224 |
| 본예산                         | 3,925,513    | 1,237,289       | 2,688,224 |
| ○수질개선 특별회계 운영               | 3,232,603    |                 |           |
| ○노후 분뇨처리시설 개량사업             | 190,460      |                 |           |
| ○장성분구 하수관로 정비사업             | 424,450      |                 |           |
| ○화전2분구 하수관로 정비사업            | 78,000       |                 |           |
| 내부거래지출(상수도사업 특별회계)          | 5,728,892    | 3,695,377       | 2,033,515 |
| 내부거래지출(상수도사업 특별회계)          | 5,728,892    | 3,695,377       | 2,033,515 |
| 701 기타회계등전출금                | 5,728,892    | 3,695,377       | 2,033,515 |
| 03 공기업특별회계자본전출금             | 5,728,892    | 3,695,377       | 2,033,515 |
| 본예산                         | 5,728,892    | 3,695,377       | 2,033,515 |
| ○정수구입비                      | 2,600,000    |                 |           |
| ○혈리정수장 개량사업                 | 1,091,000    |                 |           |
| ○황지배수지 증설공사                 | 735,000      |                 |           |
| ○상수도 민원처리 및 소화전 정비          | 70,000       |                 |           |
| ○노후 상수관로 수질정화사업             | 402,880      |                 |           |
| ○검룡소 상수도 신설공사               | 50,000       |                 |           |
| ○가압장 시설물 유지보수               | 20,000       |                 |           |
| ○정수장 소형생물 대응체계 구축사업         | 204,000      |                 |           |
| ○정수장 정밀안전점검                 | 50,000       |                 |           |
| ○상수도사업 특별회계 운영 일반회계 전<br>입금 | 506,012      |                 |           |